De : compras sesau <compras.sesau@pmspa.rj.gov.br>
Assunto : Re: IMPUGNAÇÃO AO EDITAL 90034/2024, PROC.

618/2024
Para : compras <compras@pmspa.rj.gov.br>

Zimbra compras@pmspa.rj.gov.br

Re: IMPUGNAÇÃO AO EDITAL 90034/2024, PROC. 618/2024

seg., 19 de ago. de 2024 10:39

As imagens externas não são exibidas.   Exibir as imagens abaixo

Prezada, bom dia!

Em análise à impugnação apresentada, verifica-se necessária a retificação do Termo de
Referência para fazer constar a correta qualificação técnica a ser exigida dos
proponentes. Sendo assim, solicito a remessa dos autos à esta SESAU para correção,
pugnando pela suspensão do certame nº 90034/2024 e posterior republicação do edital
com as devidas retificações.

Geraldo Lopes Vieira
Secretário Adjunto de Saúde
Matr. 37.879

De: "compras" <compras@pmspa.rj.gov.br>
Para: "ADMINISTRAÇÃO SAÚDE" <admsesau@pmspa.rj.gov.br>, "compras.sesau"
<compras.sesau@pmspa.rj.gov.br>
Enviadas: Sexta-feira, 16 de agosto de 2024 12:16:43
Assunto: Fwd: IMPUGNAÇÃO AO EDITAL 90034/2024, PROC. 618/2024

Prezados, boa tarde!!

Encaminho para análise e manifestação quanto ao pedido de impugnação ao
Edital do Pregão Eletrônico nº 34/2024, cujo objeto é aquisição de raticida
e etc.. Certo que já foi solicitado por esta Secretaria a republicação de um
novo Edital devido ao pedido de esclarecimento, encaminho o referente pedido
de impugnação para ciência e manifestação quanto as solicitações apontadas.
No aguardo de resposta para enviar ao Requerente.

Respeitosamente,
Aline Sodré
Pregoeira
PMSPA

De: "Williame Silva - Erradik Saúde Ambiental" <vendas1@erradik.com.br>
Para: "compras" <compras@pmspa.rj.gov.br>, "Erradik Saúde Ambiental"
<joaopaulo@erradik.com.br>
Enviadas: Sexta-feira, 16 de agosto de 2024 11:46:17
Assunto: IMPUGNAÇÃO AO EDITAL 90034/2024, PROC. 618/2024

Bom dia, Exma. Pregoeira !

https://zimbra.pmspa.rj.gov.br/h/printmessage?id=51520&xim=1

Venho por meio deste apresentar a V.Sª, impugnação ao edital supra, em tempos solicito
que seja analisada e deferida.

Atenciosamente,